

Lysengs nye idræts- og kulturkompleks hedder Lys1

Der kom næsten 500 forslag til et navn til det nye idræts- og kulturtilbud ved Lyseng

NAVNGIVNING Det bedste navn til det nye idræts- og kulturkompleks i Lyseng er fundet. Navnekonkurrencen blev udskrevet 24. oktober og da fristen for indsendelse af forslag udløb 14. november ved midnat var der indkommet 473 forslag. Trods de mange forslag, var dommerne, styregruppen som står bag byggeplanerne, ikke i tvivl om det vindende navn: Lys1

“Navnet er så oplagt, at to forslagsstillere uafhængigt af

hinanden er kommet på det samme navn. Navnet kan udtales på to måder, enten “Lys ét” eller “Lyset”, og refererer selvfølgelig til lokaliteten Lyseng, men er også en metafor for oplysning, og éttallet handler om at være på toppen, at være enestående og unik”, siger Leif Fisker Jensen, formand for Styregruppen, i en pressemeddelelse og fortsætter:

“Lys kan fokuseres i et punkt, være skarpt og sætte scenen for de, som befinder sig i lyskeglen, men det kan også opdeles i et spektrum og er således et elegant symbol for projektets sammensatte natur.”

Og projektet er meget sammensat. Det planlagte byggeri kommer således til at rumme adskillige nye funktioner herunder flere nye idrætsfacilite-

ter, et bibliotek og borgerservice, en daginstitution, lokalhistorisk arkiv, mødelokaler og fællessal. Det er tanken, at Lys1 skal blive omdrejningspunktet for hele lokalområdet, et samlingssted for unge som gamle, med plads til både bestående og nye initiativer.

De to vindere, Anne Clausen og Mette Bonde deler præmien på 5.000 kroner som er sat på højkant af foreningerne, der er medfinansierende projektet.

“Projektet rummer mange muligheder. Er der således nogen, som har lyst til at lave en biografklub, så har vi en sal hvor filmene kan afspilles. Der kan afholdes foredrag, laves scenekunst, udstillinger og meget andet. Rammerne er der og skal blot udfyldes,” uddyber Leif Fisker Jensen. *logy*



Mette Bonde er vinder og modtager præmien fra formand Leif Fisker Jensen.